**"צוות" אגודת גימלאי צה"ל**
בניין קבוצת סלע (מול קניון אילון)
רחוב ברוך הירש 14, בני ברק 51202
4. **"מדי-גפ" בע"מ אגף הבריאות - קבוצת מדנס**
רח' השלושה 2, תל-אביב 67060
ת.ד. 9050 תל-אביב 61090

בקשה לאישור תובענה ייצוגית

בית המשפט הנכבד מתבקש להשתמש בסמכותו בהתאם להוראות סעיף 8 לחוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו 2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות"), ולהורות כדלקמן:

א. לאשר את הבקשה בתיק עיקרי, כתובענה ייצוגית, עפ"י סעיף 8 לחוק תובענות ייצוגיות תשס"ו 2006 (להלן: "חוק תובענות ייצוגיות").

ב. להגדיר את הקבוצה בשמה תוגש התובענה הייצוגית כדלקמן:

"כל מי שהצטרף להסדר ביטוח בריאות שנעשה מכוחו של הסכם בין אגודת "צוות" ו/או חברת מדי-גפ בע"מ מן הצד האחד לבין חברת מגדל ביטוח בע"מ ו/או חברת הפינקס ביטוח בע"מ (המבטחות) מהצד השני.

8. המשיבים הפרו באופן בוטה את חובת הגלוי הנאות עפ"י חוזר המפקח על הביטוח, בכך שצרפו מבוטחים לפוליסה מבלי שקבלו את הסכמתם ומבלי שיידעו אותם אודות אותו ביטוח ואף חידשו אותו ללא ידיעת המבוטחים.

רקע

9. המונח "ביטוח קבוצתי" אינו נזכר בחוק חוזה ביטוח. בתקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (ביטוח חיים קבוצתי) תשנ"ג 1993 ("תקנות ביטוח קבוצתי") הוא מוגדר כ"ביטוח חיים סיכון שנעשה לקבוצת מבוטחים ואשר אינו כולל מרכיב חיסכון". אם כן, לפי לשון, תקנות ביטוח חיים קבוצתי אינן חלות על המקרה שעניינו ביטוח בריאות סיעודי ולא ביטוח חיים (סיכון). עם זאת התכליות והמטרות שמבקשות תקנות ביטוח קבוצתי להגשים רלוונטיות לכל ביטוח קבוצתי באשר הוא.

המשיבה מס' 3 חבה כלפי התובע חובת אמונים כמי שמופקדת על ייצוגם כארגון גמלאים, המשיבה מס' 3 הפרה אמון זה באופן בוטה ומוחלט ורמסה את זכויותיהם של הגמלאים ברגל גסה, בכך שהתקשרה בחוזה עם המשיבות מס' 1,2,4 תוך התעלמות מהצורך בהסכמת המבקש, וגזלה מכספו הפרטי סכומים נכבדים פרק זמן רב ללא הסכמתו.

יג. כבעל פוליסה כהגדרתו בחוק חוזה ביטוח, הפרה המשיבה מס' 3 חובה חקוקה כמשמעה בס' 63 לפקודת הנזיקין (נוסח חדש) תשכ"ח - 1968, בכך שפעלה בניגוד לחוק הפיקוח על עסקי ביטוח ו/או תקנות הפיקוח על עסקי ביטוח (ביטוח חיים קבוצתי), התשנ"ג-1993, חוק שנועד להגן על הצרכן מפני פעילותם של גופים כלכליים בעלי עוצמה כגון הנתבעים.

יד. אין צל של ספק כי המשיבות אחראיות, מי באחריות ישירה ומי באחריות שילוחית, מכח פקודת הנזיקין או חוק החוזים (חלק כללי) או חוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה) בכך שלא דאגו להודיע למבקש על עצם קיום הפוליסה, קבלת

תקנות אלה תוקנו מכח סע' 38, 41 ו 112 לחוק הפיקוח על עסקי ביטוח שבוודאי גם תקנות אלה כפופות לאותו חוק, וכן הפרת ס' 40 לחוק הפיקוח בדבר קבלת אישור המפקח. ס' 62 א לחוק פיקוח על עסקי פיקוח קובע על אופן הגשת תביעה ייצוגית מכח חוק זה.

יד. המבקש יטען כי המשיבים הפרו הרואות חוק הגנת הצרכן, התשמ"א 1981 ומהם ס' 2, 3 ו 4 לחוק.

טו. בפסיקת בית משפט העליון נקבע כי תכליתו של חוק הגנת הצרכן להגן על יכולתו של הצרכן באופן מודעי ורצוני. חובה אשר הופרה במקרנו באופן גס כאשר תוכן הפוליסה לא הובא לידיעת חבריה ואף קבלת הסכמתם. על כן החוק מתמקד בחובות הגילוי, החלות כלפי צרכן, ומגדיר עילות הנוגעות להטעייתו ולניצול של מצוקתו.

קודם לחקיקתו של חוק תובענות ייצוגיות נפסק שעל המבקש לאשר תובענה כייצוגית להראות שקמה לו עילה לכאורה (רע"א 6567/97 בזק – החברה הישראלית לתקשורת נ' עיזבון המנוח אליהו גת ז"ל פ"ד נב(2) 713, 719-720 (1998)). בע"א 2967/95 מגן וקשת נ' טמפו תעשיות בירה, פ"ד נא(2) 312, 328-327 (1997) פסק בית המשפט (בהקשר של תובענה ייצוגית מכוח חוק ניירות ערך, תשכ"ח 1968) כדלקמן:

"נראה לי, כי על המבחן למילוי התנאים שבסעיף 54 מבחינת נטל ומידת ההוכחה, להיות אחיד לכל סעיפיו המשניים, ולגבי כל התנאים הנדרשים מהתובע, ועליו לשכנע את בית המשפט במידת הסבירות הראויה ולא על פי האמור בכתב התביעה בלבד, כי הוא ממלא לכאורה אחר כל דרישות סעיף 54 ולענייננו, שהראשונה בהן היא קיומה של עילה אישית כאמור בס' 54א(א).

קודם לחקיקתו של חוק תובענות ייצוגיות נפסק שעל המבקש לאשר תובענה כייצוגית להראות שקמה לו עילה לכאורה (רע"א 6567/97 בזק – החברה הישראלית לתקשורת נ' עיזבון המנוח אליהו גת ז"ל פ"ד נב(2) 713, 719-720 (1998)). בע"א 2967/95 מגן וקשת נ' טמפו תעשיות בירה, פ"ד נא(2) 312, 328-327 (1997) פסק בית המשפט (בהקשר של תובענה ייצוגית מכוח חוק ניירות ערך, תשכ"ח 1968) כדלקמן:

"נראה לי, כי על המבחן למילוי התנאים שבסעיף 54 מבחינת נטל ומידת ההוכחה, להיות אחיד לכל סעיפיו המשניים, ולגבי כל התנאים הנדרשים מהתובע, ועליו לשכנע את בית המשפט במידת הסבירות הראויה ולא על פי האמור בכתב התביעה בלבד, כי הוא ממלא לכאורה אחר כל דרישות סעיף 54א ולענייננו, שהראשונה בהן היא קיומה של עילה אישית כאמור בס' 54א(א).

מחודש ספטמבר 2000, ועד יום הגשת התובענה, צורפו להסדר זה מס' עמיתים "בצוות" ללא ידיעתם וללא הסכמתם ופוליסת הביטוח אף חודשה ללא ידיעתם ו/או הסכמתם."

ג. ליתן הוראות בדבר אופן פרסום ההחלטה ונוסחה, ולחייב את המשיבים בהוצאות הפרסום.

ד. להורות למבטחים להשיב למבוטחיהם סכומים שגבו מהם שלא כדין בצירוף הצמדה ורבית, לרבות רבית מיוחדת לפי סעיף 28א לחוק חוזה ביטוח התשמ"א – 1981. ולהצהיר על בטלות הפוליסה מעיקרה שכן אינה עונה על דרישות החוק.

ה. ליתן כל סעד אחר שהינו צודק והוגן בנסיבות העניין לפי שיקול דעתו של בית המשפט הנכבד.

ו. להשית על המשיבים, את הוצאות הבקשה ושכר טרחת עורך דין בצירוף מס ערך מוסף כדין.